
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 311/2019 del 25-11-2019

 
 

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE ALL'INTRODUZIONE NEL TERRITORIO
DEL PARCO NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA DI ARMI
SCARICHE E IN CUSTODIA (ART. 3, C. 1. LETT. G
DELL'ALLEGATO "A" AL D.P.R. 10 MARZO 2004). NOMINA
RUP.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO l’art. 3, comma 1. lettera g) dell’allegato “A” al d.P.R. 10 marzo 2004 di istituzione del Parco
nazionale dell’Alta Murgia e dell’Ente di gestione;
CONSIDERATO che, ai sensi delle predette leggi, nelle aree naturali protette nazionali è vietata
l’introduzione, da parte di privati, di anni esplosivi o di qualsiasi mezzo di distruzione o di cattura se
non autorizzata;
CONSIDERATO che è vietato il trasporto, all’interno dei centri abitati e delle altre zone ove è vietata
l’attività venatoria, ovvero a bordo di veicoli di qualunque genere e comunque nei giorni non consentiti
per l’esercizio venatorio dalla legge n. 157/1992 e successive modificazioni nonché dalle disposizioni
regolamentari regionali e provinciali vigenti, di armi da sparo per uso venatorio che non siano scariche
e in custodia;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 38 del 5 settembre 2006, con la quale è stato disciplinato il
regime autorizzativo all’introduzione, da parte di privati, di armi esplosivi o di qualsiasi mezzo di
distruzione o di cattura, ai sensi dell’art. 11, e. 3., lett. I) della L. n. 394/1991;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 287/2019 del 04/11/2019 con la quale è stato approvato il
modello organizzativo dell’Ente;
RILEVATO nel modello organizzativo in argomento è previsto, in capo al Sig. Fabio Modesti,
funzionario del Servizio Affari Generali, l’incarico di Numerazione e  archivio delle istanze di
autorizzazione al trasporto armi all’interno del Parco e predisposizione delle autorizzazioni o dinieghi
finora svolti dal Servizio Tecnico;
RITENUTO di disporre la trasmissione al Sig. Fabio Modesti di tutto l’archivio delle istanze di
autorizzazione al trasporto di armi scariche ed in custodia finora pervenute, nonchè l’assegnazione
delle istanze da istruire, al fine di dare piena attuazione al suddetto modello organizzativo;

1/2



RITENUTO a tal fine di nominare il Sig. Fabio Modesti Responsabile Unico del Procedimento
relativamente ai procedimenti autorizzativi all’introduzione da parte di privati, di armi esplosivi o di
qualsiasi mezzo di distruzione o di cattura, ai sensi dell’art. 11, e. 3., lett. I) della L. n. 394/1991;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
1)      Di dare attuazione al modello organizzativo dell’Ente adottato con la Determinazione
Dirigenziale n. 287/2019 del 04/11/2019 relativamente all’assegnazione al Sig. Fabio Modesti della
Numerazione e  archivio delle istanze di autorizzazione al trasporto armi all’interno del Parco e
predisposizione delle autorizzazioni o dinieghi. 
2)      Di nominare il Sig. Fabio Modesti Responsabile Unico del Procedimento relativamente ai
procedimenti di autorizzazione all’introduzione nel territorio del Parco nazionale dell’Alta Murgia
di armi scariche e in custodia da parte di privati, sia per fini venatori che per specifiche esigenze.
3)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


